
令 ７ 医 療 政 策 第 524号 

令和７年(2025年)９月２日 

各 位 

山口県健康福祉部医療政策課長 

 

「山口県在宅医療セミナー」の開催について（御案内） 

 

 平素から本県保健医療行政の推進に格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 本県では、県民の皆さんが住み慣れた地域で自分らしい生活を続けることができる

よう、高齢化の進行等に伴う在宅医療需要の増加に的確に対応し、多職種が連携した

包括的な体制整備を進めることとしています。 

 今後より一層、山口県における在宅医療のすそ野を広げるため、このたび、下記の

とおり県全域を対象としたオンラインセミナーを開催することとしました。 

 つきましては、御多用中とは存じますが、是非御出席いただきますよう御案内申し

上げます。 

記 

１ セミナー概要 

(1) 日 時  令和７年１０月２１日(火) １９：００～２０：３０ 

(2) 形 式  Zoomウェビナーを用いたオンラインセミナー 

(3) 対 象  医師、市町職員、その他保健医療関係者 

(4) 内 容  別紙プログラムのとおり（入門編の内容となっています） 

(5) 主 催  山口県 

 

２ 申込方法等 

 以下のＵＲＬ又はＱＲコードから事前登録をお願いします。 

 URL https://zoom.us/webinar/register/WN_g5_SrlIbTNSlimwzoSq6Eg 

QRコード  

 

 

 また、講師への御質問がある場合は、以下のアドレスに御連絡をお願いいたしま

す。(在宅医療セミナーに関する質問であることを記載してください。) 

医療政策課メールアドレス a11700@pref.yamaguchi.lg.jp 

 

３ 申込・事前質問期限 

  令和７年１０月３日(金) 



 

４ その他 

 セミナー終了後、アンケート画面が表示されます。今後の施策の参考とさせてい

ただきますので、お手数ですが御回答くださいますようお願いいたします。 

 

医療企画班 担当：石田 

TEL：083-933-2924 

 

  



別紙 

 

山口県在宅医療セミナー 

～在宅医療におけるＡＣＰ～ 

 開催プログラム 

 

日時：令和７年１０月２１日(火) １９:００～２０:３０ 

 

時間 内容 講師等 

19:00～ 開会あいさつ 山口県健康福祉部 

19:05～ 
講演 

「ＡＣＰの基本」 

社会福祉法人愛光園 

 介護老人保健施設相生 医師 

国立長寿医療研究センター 

 EOLケアチーム 非常勤医師 

  西川 満則 

株式会社Old-Rookie 

 居宅介護支援事業所 

快護相談所和び咲び 

  所長・主任介護支援専門員 

  大城 京子 

20:05～ 

 

質疑応答 

※事前質問への御回答 

各講師 

 

 


